ZJCC73-2020-0oo4

巳
川

^
^

文件
障

员

疗

健

医

生

丿、丨、丨温

温 丿、丨刂

温医保联发 匚⒛⒛〕4号

关于市县统筹联动调整部分医疗服务

项目的通知

各县 (市 )医保局、区分局,各县 (市 、区)卫健局,龙港市社

会事业局、经开区社保分局,省 、市属公立医院,部 队医院:

为贯彻落实浙江省医疗保障局 浙江省卫生健康委员会 《关

于印发浙江省省级公立医院医疗服务价格改革方案的通知》(浙

医保联发 E⒛ 19〕 8号 )和 《温州市人民政府办公室关于转发温

州市公立医院医疗服务价格改革实施方案的通知》(温政办

E2017〕 73号 ),按照
“
控总量、腾空间、调结构、保衔接、强

监管
”
的调价原则,对标省价,现对温州市公立医院部分医疗服

务项目进行市县统筹联动调整,并就有关事项通知如下:

— 1-

一、本次市县统筹联动调整部分医疗服务项目价格共 30项 ,

分别是 1项诊疗类、1项护理类、11项手术费、13项治疗类、3

项检查类、1项其他类;其 中调增 8项 ,下调 22项 (详见附件 )。

二、根据 《关于调整儿童医疗服务项目价格的通知》(温发

改费 E⒛ 17〕 157号 ),医疗服务项目中涉及综合医疗服务类中

的
“
一般检查治疗项目

”、临床诊疗类中的
“
有创活检和探查项

目
”
和

“
临床手术类项目

”“
部分中医及民族医诊疗类项目

”,对

6周 岁及以下儿童在上述调整后的项目价格基础上可按加收 30%

执行。

三、各公立医院要建立健全内部价格管理制度,严格规范自

身价格行为,加强成本核算和成本控制。要严格执行医疗服务价

格公示制度,在服务场所显著位置通过多种方式公示医疗服务项

目、价格及服务规范等内容,落实好住院费用清单、明码标价等

相关规定,提高收费透明度,自 觉接受社会监督。

四、市、县两级医保、卫健部门要各司其职,落实责任,确

保本次价格调整工作平稳顺利完成。医保部门要积极做好政策宣

传解释,密切关注政策执行情况,跟踪政策实施效果。卫健部门

要切实加强对医疗机构的监督管理和医德医风教育,规范医务人

员服务行为,不断提高服务质量,指导医疗机构加强内部成本核

算和成本控制,严格规范自身价格行为,主动做好控费工作,及

时解决医患矛盾。

五、调整后的价格自20⒛ 年 12月 30日 起执行。

-2-

附件:20⒛ 年温州市公立医院医疗服务价格调整明细表

夺午镳
车12踟

— 3-

︱

对

︱

删
郴

憨
督

驾
郯
延
阡
删
堞
恻

'
猁

榉
轺
君
辽
凶
螟

憨
哪
督
累
舯
睽

督
延
K
<
螟

k
璎

煳
舆
赆
照
辽

'
赆

<

余
〓

'
<
螟

嶝
彝
余

⌒
碰
丫
一
°萆
鳖
罴
巛

m
舯

扛
冰
勰
驯
督

留
睽
督
巛
邯

^
睽

督

古
叵
摺
K
勰

哪
督

郾
蚺
留
睽
督
m
郸

靼
冬

μ
公

以
卧
叫

㈧
寸
寸

旧

叫
㈧
寸
寸

Ⅱ
叫

㈧
寸
寸

坦
肼

冬
卡

iEI

铷
涩
惫
鳖

巛
瓞
恤
畏
醮
烃
擤
蟊

态
镁
圭
日
您
K
'
峒

燃
赆
面
型

⌒
婴
ˇ
璺
掣

巛
︱

'
黩

狮
刖
擤
瞧
恤

漤
脏

'
靼

叶
眭
鹦

'
骅

擞
迦
术
呗

'
靼

叶
冥

骶
姜
鞭
懋

'
迦

帅
呗
褰

姜
芯

'
靼

脏
毗

'
狮

卑
狮
√

'
鞭

邸
尽
√

闸
涩
m
邱

春
蚓
t
唰

⌒
冒
日
ˇ
φ

蜢
婴
娱
惫
懋
畏
惑
<
累

√

蜢
畏
刚
督
揪
迭
硬
呗
炽
槌

'
k
缨

明
孚

H
'
剽

督
累
鹭

您
阡

^
⌒

〓

扌
嫘
粼
<
ˇ

粪
葵
硪
Ⅸ
^
k
缨

炯
黛
铎

︱
。ψ

×
督
ˇ
震
蚓
粼
蚺
烟

撬
砰
匝
邱

k
璎

憾

龌
帑
蚓
夕
艹

.
〓

k
璎

氓
斟
3
H

憨
哪

$

凹
臊
邸
孚
匝
萼

d
H
H
H

0
0
一

0
o
0
0
H
H
H
冖

d
0
㈧

d

尔 粼 0

世 日P

髁
恿
思
槲
职
巽
豢
龈
罢
k
删

堡
删
爿
巛
仁
≡
哩
廿
R
R

过
圭

︱

⒄

︱

匝
`
氓

〓
遐
型
累
︱

°
^
驯

督
靼
酬
姜
髓
芯
υ
睽

督
世
K
<
螟

烃
擤

婪
鞭
女

°氓
∽
巛
ψ

艰
巛
叫
撼

^
樊

擤
卞

焖
洫
余
〓

°氓
〓
督

袅
巛
舯
账
嶝
擤
筲

账
蛔
膂
双
粼

^
憷

镎

删
<
μ

态
戢
双
∽
鳖

寸
.
寸

H

㈧

寸
.
寸

H

㈧

寸
.
寸

H

m 巛

水
邯
嫠
彝
疋

忡
'
奉

恧
骶

'
账

k
钽

'
罂

胀
轰

'
迦

卧
焖
龃

'
卞

酬
龃

'
飙

￥
恩

'
飙

喇
叫

、
⌒水
芯
苌
刖
邾
ˇ

酶
春
刖
双
ψ
胀
砑
嘤

'
酶

爿
K
创

赋
'
酶

苌

烈
'
酶

垠
W
'
酶

爿
镲

'
酶

嶝
擤
掣
巛
︱
粼
蚺

撬
形.

g
刚

督
愚
日

'
割

督
累
口

'
驯

督
愚
H
坻

罂

哪
慰
蚁
囤
舯
点
掭

'
好

缁
姬

〓双
腮
舯
濡
君

爪
逦
岷
<
督

型
Ⅸ
双
腮
舯

蝻
芈
舯
洱
愁
φ
飒

'
滕

怒

烬
Ⅸ
怂
肿
洱

'
蝻

婴
'
莆

婴
您

灬螟
郸

'
酬

酲
留
察

柢
'
懋

寥
岬
卧
罂
柢
双
您

°谂
抵
舯
芈

蜷
'
憨

累
Ⅸ
`
窠

枣
舯
酶

垠
刺

'
酶

森
划

'
酶

嶝
擤

炮
^
泄

刺
创
蜷
睽
g
长

龊

⌒
褪
态
卞
酬
洫
ˇ
芯
缁
刚

⌒
粼
ˇ
揆
郸
鲥
艹

、咫
墀

'
熹

骶

、愿
吝

、夜
缁
≤
鹉

刚
督
累
靴

抿
划

.
寸

⌒
酶

督
擤
您
`
余

〓
ˇ

嶝
彝
婪
鞭
<
(

0
0
∞

0
Φ
0
0
H
0
㈥

H

寸
0
㈧

冖

0
0
卜

0
0
0
0
寸

0
㈧

冖

匕 臼

︱

⑥

︱

。
R
哪

督
靼
酬
姜
欷
芯
ˇ
睽

督
世
K
<
螟

憷
擤

姜
罹
夜

°氓

∽
巛
ψ

刷
巛
叫
抵

^
烃

擤
芯

酮
龃
余
〓

°氓
〓
督

祟
巛
ψ
账
嶝
擤
崧

账
帼
膂
双
翠

^
嶝

镲

铡
<
μ

公
热
叹
ハ
瞪

怒
督
旮
叵
巡

Λ
大
督
Ⅸ
郴
驿
以

皿
≤
斌
卡

'
大

墅
慈

嫒
巛
︱

'
大

垩
:
圩

豢
卡

冢
态
邸
舯
硪
婴

'
k

缨
'
u
w
贪

婴
'
忝

卡
k
缨

邯
霜

^
工

热
m

吓
君
罟
不
w
辈

堑

㈧
.
㈧

冖

㈧
.
㈧

H

㈧
.
㈧

冖

巛 巛

⌒
酶
督

擤
※
喇

'
铷

罂
〖
态
嫒

圭
巴
姬
Κ
卑
删

酶̌
督

擤
君
态
筲
圭
目
姬

K
°螅
抵
舯
世
蟋

'
憨

≤
Ⅸ
怂

窠
枣
舯
酶
垠
刺

'
酶

森
划

您
^
泄

刺
婶
蜷
睽
g
K
锶

⌒
褪
态
芯
唰
洫
ˇ
芯
鄄
刚

⌒
粼
ˇ
揆
郸
矧
艹

、咫
悝

'
苌

骶
'
柢

吝
'
女

棼
≤
靶

⌒
酶
嶝

缛
妲
K
`
余

〓
ˇ

嶝
擤
婪
鞭
<
(

瞒
叩
砥
皿

恶
蜷
睽
慈
斌
帏
罴

芈
螨
宙
墀

犁
枞
k
璎

燕
揆

g
㈧0
卜
0
0
0
0
寸

0
㈧

H

㈧
0
寸

d

d
0
∽

0
一
0
0
㈧

0
寸

d

∽
0
寸

㈧

㈤

`

|

L-

|

豢
卡

笛
镬
耍
赆
箭
哽
邯

慧
类
双
k
缨

型

n

0 0
㈧

0 Φ
0

0 Φ 0 0 0

0 0
㈧

0 Φ

`o

巛 幂u 唇u 辱u 唇u 巛 巛

H
日
0
0
㈥

冖
日
Φ
Φ
㈥

枣
帏
畚
螟
埘
怔
掣

巛
︱

'
墀

帏
森
刖
型
·巛
︱

爿
懋
账
筲
懋

逦
狎

爿
懋
眯
邾
懋
逦
罂

蚁

戛

只
虐
k
揆

蟠
誓

恒
骚
型
囗

.
∽

⌒
焖
慰
靼
驿
ˇ

k
缨

辽
n
※

縻

⌒
酬
慰
叹
*
ˇ

k
缨

辽
n
※

蟋

察
聂
(
'
馔

'
襻

k
缨

辽
n
※

蟋

埝
赆
嚣

蚺
k
缨

辽
Ⅱ
※
瑷

憨

账
靼
爿
Ⅸ
嫂

夕

‘

d
删

骞
赆
夕

蚁
褰
酬
钼

婵
々
淡
烬
塑
召
氓

憨
账
田
桊
Ⅸ
縻
爿

耐

⌒
憨
森
垩
姆
S
ˇ

亲
匪
憷
爿
爿
知

苌
垩
嫠
爿
爿
剡

0
0
d
°

0
0
0
0
0
寸

㈥

∽0
H
〓

0
0
∞

0
0
0
冖

∽
Φ
H
∞

H
0
∞

0
0
0
H
∽

0
冖

〓

㈧
0
∞
0
0
0
d
∽

0
㈥

〓

〓
0
∞
0
0
0
H
∽

0
冖

〓

卜
0
㈠

〓

0
0
0
H
0
冖

0
卜
0
H
〓

0
0
∽

H
0
H
0
卜

0
d
〓

∞0
H
〓

0
0
∽

0
0
0
0
∞

0
H
∞

H
0
∽

0
0
0
0
∞

0
H
〓

0 臼 臼 臼 臼 ∩ 0 ㈤ ㈤

Xr

︱

∞

︱

O
∽

0 0
0
0
㈧

0
0
㈧

Φ
0
卜

H

Φ
∽
卜
d

0
0
卜

H

0
0
卜

冖

O
0

0 0
0
0
㈧

0
0
㈧

0
∞

一
㈥

Φ
∞
°
冖

0
∞

∽
H

0
∞

∽
冖

0 Φ
0

0
0
㈧

0
0
㈧

0
0
㈥

㈧

0
0
㈧

㈧

0
0
㈧

㈧

0
0
㈧

㈧

刂
〓0
0
㈧

冖
日
0
Φ

㈧

冖
日
0
0
㈧

巛 巛 巛 巛 巛 巛

粪
葵
撇
靶

爿
懋
酞
邾
懋
逦
靼

爿
懋
昧
邾
懋

逦
狎

爿

冬
嫒

'
爿

懋
账
崧
懋

逦
烟

槊
赆
遢
锶
妲
阡

^
堑

尽
祭
黄

'
忍

碰
〓'

察

账

睽
'
k
璎

屎
吝
邸

'
k
吝

'
k
橱

'
k
嶝

'
愿

悝
您

剡
翅
虾
遢
龊
炮
阡

^
堑

尽
察
聂

、<
碰

〓'
祭

眯

睽
'
k
缨

屎
吝
阿

'
k
吝

'
k
愿

'
k
嶝

'
愿

悝
妲

斌
剡
婪
瞑
您

斌
喇
婪
瞑
炮

斌
剁
姜
瞑
夺

⌒
森
垩
埝
`
冖

琚
ˇ

⌒
憨
森
垩
蔡
S
ˇ

苌
匪
憷
爿
冬
噬

⌒
森
匪
紫
〓
冖
憩
ˇ

苌
垩
憷
爿
冬
嫒

臾
Ⅸ
咿
螟
憷
爿

勰
账
翠
洱

.
⒍

k
缨

遢
恕
赆
辽
刚

k
缨

遢
恻
赆
〖
剽

k
奈

<
巛

嗽
谀

.
∽

长
剡
翅

赆
照
辽
狮
爿
婪
暝

长
舆
焕

〖
黛
芯
婺
瞑
以
剡

苌
藜
肃

踯
婪
芯
婺
跟
以
Ⅻ

⌒耋
巳
苌
蚁
恻
靼

爿
≤
々
※
弧
以
剡

㈥
0
°
0
0
0
0
∞

0
H
〓

〓
0
∽
0
0
0
0
∞

0
冖

〓

寸
0
°
0
0
0
0
∞

0
H
〓

一
0
㈠

∞

0
0
灬

0
0
〓

0
灬
0
冖

〓

d
0
°

0
0
〓

0
灬
0
d
〓

∽0
㈧

∞

0
0
0
H
0
0
0
∽

0
㈧

〓

0
0
H
d
0
0
0
∽

0
㈥

〓

H
0
H
H
0
0
0
∽

0
㈧

〓

0
0
㈧

冖0
Φ

0
∽

0
㈧

〓

臼 臼 ㈤ ㈤ 臼 0 0 0 0

Φ

︱

Φ

︱

0
0
卜

H

0
0
0

㈧
∞
0
H

㈧ 寸
∽
∞
H

0
0
寸

㈧

㈧

0
∞

°
H

∽
卜
0

∞
H
㈧

冖

寸
H
H

∽
∞
0
㈧

0
Φ

卜
㈧

0
0
㈧

㈧

0
∽

卜

〓
∽
〓
H

卜
㈧
冖

卜
H
〓

㈧

0
0
0
〓

巛 巛 巛
氏
舯 巛 巛 察士吹临鄂

邾
剿
懋
芈

斌
喇
萎
瞑
妲

垠
文
婴
≤

'
督

辎
璺

崽
嘿
长
堑
尽
账
(
φ

沓
卡

尽
粼

(
'
K
鱼

尽
愁
(
您

蕙
霾
瑙

*
炮

^
氏

划
蠛
Ⅸ
太
g
划

璺
啦
创
识

'
划

璺
世
孚
您

枣
喇

※
×
锻
︱
畏
飙
剥
0
烟

阡

鱼
尽
勰
田
桊

畏
察
黄
蹙
前
您
阡

^
靴

墚

迦
爿
(
、

熙
憩
忠

'
舆

萤

罂
'
黄

硼
蹙
罂
以
蕊
愚
μ

以
畏
巡
以
u
罱

蚺
爪
知
狎

长
靶
焕

抵
刹
辽
婪
芯
婺
田

长
帏
箭
罾

.
寸

《
φ
尽
硼
耍
型
毗

K
刀

垠
蜜
※
舡

长
帏

罱
昏

、n
'
毗

.
0

长
堑
邶
氏
划
塑

兴
帏
腮

账
燎
舡
忽
≤

.
n

《
邱

酮

水

啦
酃

H
<

长
邱
酬
牾
巛
嫒

H
<

长
帏
恧
账
举
懋

.
吕

K
堑

尽
察
黄
聪
烬

0
0
〓

H
0
0
0
∽

Φ
㈧
〓

寸
0
〓

〓

0
0
卜

0
0
㈧

Φ
寸
0
〓

〓

0
0
〓

冖0
∽
0
寸
0
〓

〓

0
0
〓

〓

0
0
0
0
0
寸

0
0
0
〓

〓

∽
H
〓

∞

0
0
0
0
°

卜
0
∽

d
∞

〓

0
0
∞

0
0
卜

0
∽

H
〓

〓

0
H
∞

〓

0
0
寸

0
0
㈧

0
0
H
〓

〓

0 0 0 0 0 0 0

寸 0

温州市医疗保障局办公室       20⒛ 年 12月 22日 印发

-10_